
UCHWAŁA NR XIX/186/12
RADY MIEJSKIEJ LEGNICY

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie   utworzenia Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych w Legnicy oraz nadania statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 
r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887), art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 149, poz. 887), art. 5 ust. 9 w związku z art. 5c ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2004 r. Dz. U. Nr 273, poz. 
2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 
857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814 i Nr 149, poz. 887), art. 
12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 
r. Dz. U. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, 
poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183 , Nr 234, poz. 1386, i Nr 240, poz. 1429) Rada 
Miejska Legnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych z siedzibą w Legnicy 
przy ul. Złotoryjskiej 144, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół swoim działaniem obejmuje następujące jednostki organizacyjne: 

1) Miejskie Przedszkole Nr 1 w Legnicy, 

2) Miejskie Przedszkole Nr 2 w Legnicy, 

3) Miejskie Przedszkole Nr 3 w Legnicy , 

4) Miejskie Przedszkole Nr 4 w Legnicy , 

5) Miejskie Przedszkole Specjalne dla Dzieci z Zezem i Niedowidzeniem Nr 6 w Legnicy , 

6) Miejskie Przedszkole Nr 7 w Legnicy , 

7) Miejskie Przedszkole Nr 8 w Legnicy , 

8) Miejskie Przedszkole Nr 9 w Legnicy , 

9) Miejskie Przedszkole Nr 10 w Legnicy , 

10) Miejskie Przedszkole Nr 13 w Legnicy, 

11) Miejskie Przedszkole Nr 14 w Legnicy , 

12) Miejskie Przedszkole Nr 16 w Legnicy , 

13) Miejskie Przedszkole Nr 18 w Legnicy , 

14) Miejskie Przedszkole Nr 19 w Legnicy , 

15) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 1 w Legnicy, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9FD9A035-DBB2-45D4-83B8-F909EB5C8AFB. Podpisany Strona 1



16) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 w Legnicy, 

17) Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Legnicy , 

18) Młodzieżowe Centrum Kultury w Legnicy, 

19) Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Legnicy. 

3. Zespół prowadzi kasę zapomogowo-pożyczkową dla pracowników i emerytów jednostek oświatowych oraz 
innych podmiotów. 

4. Zespół jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie 
o finansach publicznych 

5. Zespół przejmuje odpowiednią część mienia: 

1) należącego do jednostek, o których mowa w ust. 2, a wykorzystywanego, do czasu utworzenia Zespołu, do 
obsługi ekonomiczno-administracyjnej w tych jednostkach, 

2) należącego do Centrum Kształcenia Praktycznego w Legnicy a wykorzystywanego, do czasu utworzenia 
Zespołu, do prowadzenia kasy zapomogowo - pożyczkowej. 

§ 2. Zespołowi nadaje się statut określający przedmiot i zakres działania w brzmieniu ustalonym w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Kępa

Strona 2Id: 9FD9A035-DBB2-45D4-83B8-F909EB5C8AFB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/186/12 

Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

Statut Zespołu Obsługi Jednostek 

§ 1. 1. Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych , zwany w dalszej części "Zespołem", jest jednostką 
organizacyjną Miasta Legnicy, nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Zespół ma swoją siedzibę w Legnicy przy ul. Złotoryjskiej 144. 

§ 2. 1. Zespół swoim działaniem obejmuje następujące jednostki organizacyjne: 

1) Miejskie Przedszkole Nr 1 w Legnicy, 

2) Miejskie Przedszkole Nr 2 w Legnicy, 

3) Miejskie Przedszkole Nr 3 w Legnicy , 

4) Miejskie Przedszkole Nr 4 w Legnicy , 

5) Miejskie Przedszkole Specjalne dla Dzieci z Zezem i Niedowidzeniem Nr 6 w Legnicy , 

6) Miejskie Przedszkole Nr 7 w Legnicy , 

7) Miejskie Przedszkole Nr 8 w Legnicy , 

8) Miejskie Przedszkole Nr 9 w Legnicy , 

9) Miejskie Przedszkole Nr 10 w Legnicy , 

10) Miejskie Przedszkole Nr 13 w Legnicy, 

11) Miejskie Przedszkole Nr 14 w Legnicy , 

12) Miejskie Przedszkole Nr 16 w Legnicy , 

13) Miejskie Przedszkole Nr 18 w Legnicy , 

14) Miejskie Przedszkole Nr 19 w Legnicy , 

15) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 1 w Legnicy, 

16) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 w Legnicy, 

17) Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Legnicy , 

18) Młodzieżowe Centrum Kultury w Legnicy, 

19) Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Legnicy. 

2. Przedmiotem działania Zespołu jest: 

1) prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy zdarzeń 
w porządku chronologicznym i systematycznym, 

2) okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i pasywów, 

3) wycena aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego, 

4) sporządzanie sprawozdań finansowych, 

5) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji płacowej i finansowo-
księgowej, 

6) naliczanie oraz organizowanie wypłat wynagrodzeń i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla 
pracowników , 

Strona 1Id: 9FD9A035-DBB2-45D4-83B8-F909EB5C8AFB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



7) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej rachunków bankowych , 

8) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu świadczeń socjalnych dla pracowników czynnych 
i emerytów, 

9) prowadzenie dokumentacji w zakresie ewidencji księgowej składników majątkowych , 

10) współudział w opracowaniu projektów budżetu obsługiwanych jednostek oraz przygotowanie projektu 
budżetu Zespołu, 

11) prowadzenie bieżącej analizy wykorzystania środków ujętych w planach finansowych , 

12) przygotowywanie, na podstawie wniosków dyrektorów jednostek, propozycji zmian w planach finansowych 
oraz przedkładanie informacji w tym zakresie organom Miasta, 

13) ewidencjonowanie danych i sporządzanie sprawozdań statystycznych o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, 

14) prowadzenie spraw kadrowych, 

15) prowadzenie spraw bhp i ppoż., 

16) współpraca z dyrektorami w zakresie obsługi administracyjno-gospodarczej, wydatków rzeczowych, 
zawieranych umów oraz wykonywanych remontów i inwestycji, 

17) prowadzenie kasy zapomogowo-pożyczkowej czynnych i emerytowanych pracowników jednostek 
oświatowych i innych podmiotów. 

3. Zespół może wykonywać inne niż wymienione w ust. 1 zadania zlecone przez Prezydenta Legnicy. 

4. Zespół realizuje zadania, o których mowa w ust. 1 - 2 w porozumieniu z dyrektorami obsługiwanych 
jednostek. 

5. Powierzenie przez dyrektorów obowiązków w zakresie gospodarki finansowej Głównemu Księgowemu 
Zespołu następuje w formie pisemnej. 

§ 3. 1. Działalnością Zespołu kieruje Dyrektor. 

2. Z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje umowę o pracę Prezydent Legnicy. 

3. Dyrektor zarządza jednostką jednoosobowo, w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 
Legnicy. 

4. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Prezydenta Legnicy. 

5. Dyrektor Zespołu nie może wkraczać w kompetencje dyrektorów poszczególnych jednostek określone 
odrębnymi przepisami lub wynikające z udzielonych im pełnomocnictw przez Prezydenta Legnicy. 

6. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony pracownik w zakresie wynikającym 
z pełnomocnictwa udzielonego przez Dyrektora. 

7. Dyrektor może udzielać pracownikom Zespołu pełnomocnictw do reprezentowania Zespołu w zakresie 
wynikającym z pełnomocnictwa udzielonego Dyrektorowi przez Prezydenta Legnicy. 

§ 4. 1. Dyrektor reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

2. Dyrektor zatrudnia oraz zwalnia pracowników Zespołu, a także pełni wobec nich funkcję kierownika zakładu 
w rozumieniu przepisów kodeksu pracy. 

3. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Zespołu określa jego regulamin organizacyjny. 

§ 5. 1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Zespół pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 
dochodów budżetu Miasta. 

3. Podstawę gospodarki finansowej Zespołu stanowi plan finansowy. 

4. Dysponentem środków budżetowych określonych w planach finansowych poszczególnych jednostek są 
dyrektorzy tych jednostek po uzyskaniu kontrasygnaty Głównego Księgowego Zespołu. 

§ 6. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9FD9A035-DBB2-45D4-83B8-F909EB5C8AFB. Podpisany Strona 2




